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Insatser för äldre i utsatta livssituationer  

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från Sociala Missionen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Sociala Missionen beviljas 930 000 kronor för år 2020 för 

insatser för äldre i utsatta livssituationer. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

   

 

Lena Lundström Stoltz  

  

Gunilla Ekstrand 

förvaltningschef  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag med 930 000 kronor för år 2020 

avseende insatser för äldre i utsatta livssituationer har initierats av 

Sociala Missionen som samverkar med föreningarna Ny 

gemenskap, Hela Människan Stockholms län och 

Immanuelskyrkan. Projektet fick ett tidsbegränsat bidrag för 2019 

och ansökan bygger på att fortsätta arbetet från 2019 och 

målgruppen är äldre personer som lever i en utsatt livssituation på 

grund av isolering, utanförskap, psykisk och fysisk ohälsa, missbruk 

och hemlöshet.  

 

Bland annat vill projektet fortsätta med att erbjuda öppna 

mötesplatser och hälsofrämjande insatser. Förberedelser pågår 

också för att öppna nya mötesplatser i två stadsdelsförvaltningar. En 

projektledare ska leda och samordna projektet och dess aktiviteter. 

Förvaltningen föreslår att Sociala Missionen beviljas 930 000 

kronor för 2020 för insatser för äldre i utsatta livssituationer. 
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Bakgrund 

Sociala Missionen beviljades för år 2019 950 000 kronor för 

projektet ”samordnade insatser för äldre i utsatthet” i samverkan 

med organisationerna Ny gemenskap, Hela Människan Stockholms 

län och Immanuelskyrkan. Det är fyra närliggande organisationer 

som vilar på en kristen värdegrund och bedriver olika typer av 

socialt och diakonalt arbete inom Stockholms stad.  

 

Under 2019 anställdes en projektledare. Projektet valde ut sex 

stadsdelsförvaltningar, Norrmalm, Östermalm, Södermalm, 

Hässelby/Vällingby, Skärholmen och Farsta att samverka med. I 

stadsdelarna identifierades ett 60-tal aktörer med verksamhet för 

målgruppen och kontakt har etablerats med många av dem. 

Projektet har bland annat arbetat med information och dialoger med 

aktörer inom frivilligsektorn och flera av de utvalda stadsdelarna. 

Projektet har också genomfört seminarier och bildat ett nätverk för 

samverkan och samordning inom Norrmalms stadsdel. Projektet har 

etablerat ett samarbete med uppsökarenheten och deras projekt 

gällande hemlösa över 65 år. Till målgruppen har projektet kunnat 

erbjuda öppna mötesplatser/ Kafé, individuell stöd och rådgivning, 

körverksamhet mm.  

 

Projektet har arbetat med flera stadsdelsförvaltningar och 

frivilligorganisationer för att initiera samarbeten för att möjliggöra 

etablering av mötesplatser på lokal nivå. (se mer om 2019 års 

projekt i bilaga ”redovisning av bidrag från socialnämnden 2019”). 

I det pågående projektet har man sett behov av att fortsätta det 

arbetet samt ett behov av fler öppna mötesplatser i staden. 

Förberedelser pågår för nya öppna mötesplatser i Skärholmen och 

Farsta.  

Ärendet 

Nu har Sociala missionen inkommit med en ansökan om 

tidsbegränsat bidrag för 2020 för insatser för äldre i utsatta 

livssituationer med de övriga organisationerna Ny gemenskap, Hela 

Människan Stockholms län och Immanuelskyrkan som 

samverkanspartners. Ansökan bygger på att fortsätta arbetet från 

2019 och målgruppen är äldre personer som lever i en utsatt 

livssituation på grund av isolering, utanförskap, psykisk och fysisk 

ohälsa, missbruk och hemlöshet. Ansökan gäller för år 2020 och 

omfattar sammanlagt 930 000 kr.  

 

Under projekttiden ska arbetet fortsätta att bygga på det arbete som 

pågått under 2019.  Mål med insatserna är att: 
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• Erbjuda äldre personer som saknar ett socialt nätverk 

möjlighet att komma med i en gemenskap och att där få 

utrymme att utveckla nya intressen och känna sig delaktiga 

• Utveckla former för lokal samverkan och samordning av 

insatser för målgruppen.  

 

Under projekttiden planerar föreningarna bland annat att fortsätta 

med att erbjuda öppna mötesplatser och hälsofrämjande insatser 

samt att starta upp dagöppna mötesplatser i två 

stadsdelsförvaltningar. Projektet kommer också att starta nätverk 

inom stadsdelar för samverkan, erfarenhetsutbyte och samordning.    

 

Projektet fördelar bidraget enligt följande: 

Lönekostnad projektledare  820 tkr 

OH- kostnader         ca 82 tkr 

Lokaler          ca 26 tkr 

Resor            1 tkr  

förbrukningsmaterial        1 tkr 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 11 

december.   

Jämställdhetsanalys 

I förvaltningens senaste kartläggning av hemlösa personer i 

Stockholms stad från september 2018 fanns det 167 personer 

inrapporterade som var 65 år eller äldre. Av dem var det 41 kvinnor 

(25%) och 126 män.  

 

I projektet har man under 2019 sett att de öppna mötesplatserna i 

högre grad når män och man har därför valt att arbeta med 

aktiviteter där man med erfarenhet vet att det finns större möjlighet 

att nå kvinnor. 

 

Vid planering och genomförande av satsningar och insatser för 

äldre personer som lever i en utsatt livssituation på grund av 

isolering, utanförskap, psykisk och fysisk ohälsa, missbruk och 

hemlöshet behöver de olika behoven och grundsituationen för 

kvinnor respektive män särskilt beaktas. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Insatser för äldre i utsatta livssituationer är en prioriterad fråga och 

det finns flera budgetuppdrag som berör de frågorna i budget 2020 
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både inom socialnämnden och äldrenämnden som är i linje med 

Sociala Missionens ansökan. Förvaltningen föreslår därför att 

Sociala Missionen beviljas 930 000 kronor för år 2020 för projektet 

insatser för äldre i utsatta livssituationer.  

 

Föreningen ska ha en löpande dialog med förvaltningen om hur 

projektet fortlöper, samt lämna in en skriftlig rapport efter 

projekttidens slut. 

 

Bilagor 

• Ansökan om tidsbegränsat bidrag från socialnämnden för år 

2020 

• Redovisning av bidrag från socialnämnden för år 2019 

 

 


